
. 
nenshtrohen legjislacionit ku dote kete seline dega qe eshte miratuar nga ortaku themelues. 

eshte themeluar shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "ProDita" Sh.p.k, 
Shoqeria "ProDita" sh.p.k. eshte personjuridik i se d.rejtes shqiptare, e organizuar ne formen e nje 

shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe si e tille do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar ne perputhje 

me dispozitat e Statutit te shoqerise dhe ne perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 

14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ne perputhje me ligjin nr.9723, date 3.5.2007 

"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" dhe legj islacionit shqiptar ne fuqi. 

Shoqeria do t'i nenshtrohet legjislacionit Shqiptar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti 

• Z. DRITAN MEZl, mbajtes i Kartes se ldentitetit 034188150, te leshuar nga Ministria 
e Puneve te Brendshme, Shqiperi, e vlefshme deri me 29.04.2029, lindur me 
18/07/1990 oe Durres dhe banues ne Durres, Shqiperi, madhor me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, 

Ne qytetin e Durresit, sot me daten 08.07.2019 (dymije e nentembedhjete) nga Ortaku: 

NENTl 

EMERTIMI - OBJEKTI - SELIA - KOHEZGJATJA 

STATUTI 

"ProDita" Sh. p. k. 

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

ProDita SHPK 

-= 

· 2019 



Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregetar ne keto Drejtirne: 

NENI 7 

Kobezgjatja e ushtri m it te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AF AT, duke filluar aktiviteti n e 
saj nga dita e rregjistrimit Person Juridik ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit. 

Me Vendim te Ortakeve kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise mund te 
ndryshoj. dhe ky Vendim i dergohet menjehere per depozitim Qendres Kombetare te Rregjistrirnit, 
kompetente per te bere shenimet e nevojshme ne Rregjistrin e Shoqerive Tregtare 

NENI6 

Ortaket me kerkese te Administratorit dhe ne perputhje me dispozitat ne fuqi te 
karakterit fiskal, ka te drejte te kryej pagesa apo te jape kontribute, ne kapital, ose 
financime ne favor te shoqerise, te cilat konsiderohen financime pa interes. Shuma e 
financuar, afati i kthimit dhe menyra e rimbursimit te tyre rregullohen me kontraten 
perkatese. Shumat e mesiperme mund te perdoren per te mbuluar humbjet ose trasferohen 
direkt ne rritjen e kapitalit ne perputhje me vendimin e asamblese se ortakeve. 

• Ortaku tbcmelues Z. Dritan Mezi: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 
100. 000 leke ( njeq ind mije) qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise. 

Kapitali tbemeltar i shoqerise perbehet nga kontribute ne para dhe eshte I 00,000 (njeqind mije) 
Leke, i formuar dhe nensbkruar nga Ortaku Themelues: 

NEN15 

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregetar _ne te gjithe j.uridiksionin territorial te Republikes 
se Shqiperise. 

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve mund te krijohen ose anullohen (ne rast se jane 
celur) Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte shtetit. 

NEN14 

Selia Qendrore e Shoqerise "ProDita" Sh.p.k eshte ne Tirane ne adresen: 
Rruga e Kavajes, Kompleksi Delijorgji, ish dyqani i Teoren, kati i dyte, Zona Kadastrale 8220, Nr. 
Pasurise 6/324. 

NENI3 

Shoqeria Tregetare eshte vendase dhe quhet me emrin "ProDita" Sh.p.k emertim i cili do te jete i 
stampuar dhe ne vulen e saj. 

NENI2 



Pjeset e Kapitalit Themeltar, jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie sipas 
dispozitave te Kodit Civil. 

Ortaku ka te drejte qe te transferoj jashte territorit te Republikes Shqiperisc pjeserisht apo 
tcresisht Kontributet e saj pcrfshire dhe Fondet e Kontributet ne natyre. 

Transferimet e pjescve te Kapitalit Themelor, duhet te jene tc vertetuara me Kontrate 
Noteriale dhe per nje gje te tille Ortaket duhet te marrin paraprakisht Vendimin me shkrim. i cili 
ushtron efektetjuridike vepruese te tij, vetem ne rast se eshte legalizuar nga njc Noter. 

NENl 11 

Shoqeria eel Llogari Bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose te huaja. 
private apo shteterore, me qellim per te kryer veprimet e nevojshrne per ushtrimin dhe perballimin 
financiar te aktivitetit te saj. 

Ortaket dhe Administratori Pergjithshem i caktuar prcj tyre , depozitojne faksirnilet e 
firmave te tyre origjinale nc Bank.at ku eshte celur llogaria dhe terheqja e pjeseve te saj behet kur 
Ceku bankar eshtc firmosur nga Administratori i Shoqerise, dhe ne rastin kur Ortaket kane caktuar 
me shume se nje Administrator. i cili eshte jashte ortakerise. 

NENl 10 

KREU 11: 
KUSHTETEKONOMIKE 

Shoqeria zhvillon veprimtarine tregetare ne perputhje me Legjislacionin shqipetar ne fuqi. 
si ate tregetar, Civil. Doganor, Tatimor, Fiskal dhe aktet e tjera ligjore dhc nenligjore spccifike per 
ushtrimin e saj, sipas objektit te veprimtarise se saj, si dhe mbi bazen e Aktit te Themelimit si dhe 
Statutin e saj. 

NENl9 

Shoqeria c fiton personalitetin e saj juridik qe nga dita e rregjistrimit ne Qendren Kornbetare te 
Rregjistrirnit. 
Ushtrimin e Aktivitetit tregetar e fillon pasi te jete rregjistruar dhe pajisur me Certifikaten NTPT 
nga Qendra Kombetare e Rregjistrimit. 

NENI 8 

Perjshtohen nga objekti i veprimtarise te gjitha aktivitetet qe nuk parashikohen ne ligj, 

• Sherbime marketingu Call center. telernarketingu on line apo jo, te cdo forme dhe tipi, 
direkt apo indirekt. 

• Sherbime marketingu dhe promocione, sherbimesh apo produktesh duke mos u lirnituar 
vetem ne to: 

• Tregetim me shumice dhe pakice ; 
• Ndertime civile e industriale ; 
• Operacione tregtare, financiare, mobiliare e imobiJiare qe eventualisht konsiderohen te 

nevojshme dhe oportune per te arritur ose nxitur permbushjen e objektivitit social ; 



};;- Miraton strukturen organizative te shoqerise, rregulloren e brendeshme dhc organogramen. 
rregulloren e sigurirnit teknik. si dhe politikat dhe nivelin e pagave dhe shperblimeve per cdo vend 
pune ne shoqeri; 

),> Miraton shperdarjen e fitimit, nepermjet ndarjes se dividenteve ose vendos per kapitalizimin e tyre 
nepermjet zmadhimit te kapitalit: 

)- Vendos per pjesetimin e kuotave dhe/ose anulimin e tyre; 
), Vendos per transferimin (blerjen, shitjen dhurimin, shkembimin) e pasurive te shoqerise, per 

cedimin apo per dhenien me qira te shoqerise ose degeve te saj, per dhenien me qera te aseteve te 
shoqerise; 

), Vendos per miratimin e huamarrjeve me interes nga te tretet; 
~ Vendos per dhenien e garancive hipotekore, pengut, barreve siguruese, dorezanise etj: 
}.> Miraton Bilancet, pasqyrat financiare dhe raportet e eksperteve kont.abel te miratuar; ' 

)" Vendos per percaktimin e politikave tregtare te shoqerise dhe strategjive te zhvillimit, perfshire 
edhe investimet kapitale; 

),> Vendos per ndryshimet e statutit; 
)" Emeron dhe shkarkon Administratorin/et, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te Miratuar, si dhe 

percakton shperblirnet e tyre; 
)" Vendos per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

Asambleja ka keto kompetenca: 

·- ,, 
Asambleja e Pergjithshrne eshte organi me i larte vendimor i shoqerise. 
Vendimet e saj merren ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe me Statutin dhe jane te 

detyrueshme. Ato protokollohen ne regjister te vecante ne perputhje me ligjin. 
Asarnbleja ka te drejte te ushtroje ne cdo moment verifikime mbi Administratorin/et dhe te 

kontrolloje cdo dokument te shoqerise. Ajo mund te urdheroje apo te udhezoje administratorin/et ne 
kryerjen e detyres se tij. · 

ASAMBLEJA 

NENI 13 

KR.Ji;U ill: 
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE, TE DREJT AT DHE DETYRA T 

Kapitali Themeltar i Shoqerise mund te rri.tet ose zvogelohet, mbi bazen e Vendimit me 
shkrim qe merret nga ortaket , i cili nenshkruhet prej tyre dhe dokumentohet duke bere 
depozitimin e tij ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit, e cila dhe e ka rregjistruar Shoqerin 
Person Juridik. 

NENI 12 

Shoqeria dhe te tretet. duhet te respektojne keto Transferime sapo tu behen te ditura. 



» Ndryshimi i Statutit; 
» Zmadhimi ose zvogelirni i kapitalit: 
» Riorganizimi (shendrrimi, bashkimi, ndarja) si dhe/ose prishja e shoqerise, 
» Shperndarja e fitimeve ose kapitalizimi i tyre; 
» Percaktimi i politikes dhe mases se pagave dhe shperblimeve per cdo pozicion pune ne shoqeri, 

duke pershire edhe percaktimin e pages apo shperblimin e Administratorit, ekspertit kontabel te 
111 i ratuar dhe I ikujduesve; 

Vendimet e Asamblese qe merren me shumice te zakonslune,jane te gjitha vendimet e Asamblese 
per te cilat Ligji dhe Statuti nuk kerkojne nje shumice te cilesuar. 

Vendimet qe merren me shumice te zakonshme jane te vlefshme nese ne mbledhje jane te 
pranishem ortaket (mete drejte vote) qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave (Kuorumi). Vendimi 
konsiderohet i marre nese eshte vendosur me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk 
arrihet Kuorumi i percaktuar, Asarnbleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite. 

Per Vendimet e Asamblese qe merren me shumice te cilesuar, mbledhja eshte e vlefshme nese ne 
mbledhje jane te pranishem ortaket (me te drejte vote) qe zoterojne me shurne se gjysrnen e numrit total te 
kuotave (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nese eshte vendosur me % e votave te ortakeve 
pjesemarres. Ne rast se nuk arrihet Kuorumi i percaktuar me siper, Asambleja mblidhet perseri jo me vone 
se 30 dite, me te njejtin rend dite. 

Merren me shumice te cilesuar keto vendime: 

Kuorumi dhe Vendimarrja 

Asambleja thirret nga Administratori/et ose nga ortaket e shoqerise, nepermjet nje njoftimi me 
shkrim. 

Njoftirni me shkrim duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites dhe 
duhet t'i dergohet te gjithe subjekteve te interesuar, jo me vone se 7 <lite perpara dates se parashikuar per 
mbledbjen e Asamblese. 

Megjithate jane te vlefshme edhe mbledhjet e Asarnblese qe nuk jane thirrur si me siper, nese eshte 
i perfaqesuar i gjithe kapitali dhe nese ne mbledhje asiston Administratori/et dhe eksperti kontabel 
miratuar (nese ben pjese ne strukturen se sboqerise). 

Ne Asamble duhet te marrin pjese te gjithe ata qe figurojne te regjistruar ne fibrin e ortakeve. 
Ortaku ka te drejten e votes ne Asamble ne proporcion me kuoten qe zoteron ne kapitalin e 

shoqerise. 
Ortaku mund te perfaqesohet vete, ose nepermjet nje personi te pajisur me prokure, i cili nuk duhet 

te jete administrator, apo ekspert kontabel i autorizuar ose vartes i vete shoqerise apo ndonje shoqerie tjeter 
te kontrolluar prej saj. I takon Administratorit/ve te verifikoje te drejten e pjesemarrjes per ortakun. 

Ortaku nuk mund te ushtroje re drejten e votes nese Asambleja e pergjirhshme rnerr vendim per 
vleresimin e veprimtarise se tij, shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij, ngritjen e nje padie ndaj tij nga 
shoqeria, dhenien ose jo re perfitimeve te reja. ; 

Asambleja drejtohet nga Administratori/et dhe ne mungese te tij/tyre, pjesemarresit ne mbledhje. 
me shumice absolute te kapitalit prezent ne salle, zgjedhin nje drejtues. 

Asambleja emeron nje sekretar edhe jashte bashkesise se ortakeve. Sekretari mban P/verbalin e 
mbledhjes i ci Ii duhet te permbaje: 

» a) daten kur eshte marre vendimi; 
» b) identitetine votuesve dhe kapitalin qe ata perfaqesojne; 
» c) identifikimin e ortakeve pro, abstenues ose kundra; 
» d) sipas kerkeses se ortakeve deklarimet e tyre rnbi vendimin e marre: 
Vendimi i Asamblese duhet te nenshkruhet ortaku i vetem i shoqerise prezent ne mbledhje dhe ne 

munges te tij nga personi i autorizuar nga vete ai, si dhe nga sekretari. Kur e parashikon ligji, apo kur 
adrninistratori e sheh te arsyeshme, P/Yerbali i mbledhjes mbahet nga nje noter i zgjedhur prej tij. 

Menyra e Thin-jes se Asamblese 



• Te kryeje te gjitha veprirnet e administrimit te zakonshem te veprimtarise tregtare te 
shoqerise; 

• Te zbatoje politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e pergjithshrne; 
• Te perfaqesoje shoqerinetregtare perpara te treteve; 
• Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te 

shoqerise; . 
• Te pergatise dhe te nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise 

se veprimtarise; 
• Te pergatise buxhetin vjetor te shoqerise. 

Administratori ka te drejten dhe detyrimin qe: 

Administratori gezon kompetenca te pakufizuara per realizimin e objektit te veprimtarise se 
shoqerise, me perjashtim te atyre kompetencave qe Statuti ia njeh Asarnblese se Pergjithshme. 

Administratori Pergjithshem i Shoqerise, caktohet: Z. DRITAN MEZI, i datelindjes 
18.07.1990, lindur dhe banues ne Dunes, Shqiperi, madhor me pergjegjesi te plote juridike per te 
vepruar, i cili qendron ne kete detyre per nje periudhe kohe 5 vjet, duke filluar ky afat nga data e 
nenshkrimit te ketij Statuti, mete drejte riperteritje. 

NENI 15 

ADMINISTRIMI 

Ortaket kryesisht dhe me ane te Administratorit, usbtrojne dhe keto Tagra (te Drejta): 
Mundesohen per te kryer te gjitha aktet dhe veprimet juridike qe konsiderohen se jane te 

domosdoslune per ushtrimin e gjithanshem c:IJ1e fitimprures te veprimtarise tregetare te Shoqerise · 
sipas qellimeve dhe objektivave te saj sic mund te jene: 

1. Te lidhin Kontrata te ndryshme qe ka.ne per objekt Blerjen, shitjen, kembimin dhe 
ma.rrjen me qera te Pasurive te ndryshme (te luajteshme dhe te paluajteshme), ate te servitutit, 
uzufruktit Enfiteozes, Franchising, Sipermarrje Ndertimi.etj si me persona fizike dhe me Persona 
juridike vendas a.po te Huaj, me shtetin dhe ne rastin e blerjes te Pasurive te Paluajteshme apo 
marrjen e tyre me qera. per nje kohe mbi 9 vjet, si dhe te Kontrata.ve te Servitutit. Uzufruktit dhe 
Enfiteozes, duhet te bejne rregjistrimin Hipotekat e ZVRPP te rrethit te juridiksionit perkates si per 
transkriptimin e Pronesise ne favor te Shoqerise apo kalir!!iA e.kesaj pasurie ne posedim ligjor. 

Cdo blerje e pasurive te mesiperme, konsiderohet dhe si shtese e Kapitalit ne Natyre. 
2. Te kryejne cdo lloj veprimi prane te gjitha Zyrave shteterore dhe Private, Bank.ate cdo 

niveli etj, qe kane te bejne me Garancite, Sipermarrjet, marrjen e Kredive, te Siguracioneve dhe 
Risiguracioneve per jeten dhe Demet, Transportit (brenda vendit dhe jashte shtetit) kryerjen e 
veprimeve doganore per zhdoganimin e mallrave te importuara deklarimin e atyre te eksportuar, 
plotesimit ne kohe dhe me rregullsi te dokumentacionit Fiskal, Tatirnor, Bankar etj. 

NENl 14 

Asambleja e Pergjithshme me nismen e saj ose me kerkesen e ortakeve qe perfaqesojne te 
pakten 5% te kapitalit themeltar, mund re vendose nisjen e nje hetimi te posacem per parregullsite pergjate 
veprimeve te themelimit te shoqerise apo te ushtrimit te veprimtarise tregtare. Hetimi kryhet nga nje ekspert 
i pavarur i lushes. 



Veprimet ekonomiko financiare te Shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor te cdo viti. 
Hartimi i Paqyrave Financiare vjetore, behet duke respektuar rregullat mbi Kontabilitetin 

dhe publikohen brenda 6 muajve nga data e mbylljes se vitit financiar. 

Pasqyrat Financiare dhe Shperndarja e Shoqerise. 

NENI 16 

KREU TV: 

Asambleja e perqjithshrne mund ti shkarkoje Administratorit/et ne c;do kohe me 
shurnice te zakonshme, duke dhene nje motivacion. Padite, qe lidhen me shperbllmin e 
administratorit, ne baze te rnarredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas 
dispozitave ligjore ne fuqi. 

Administratori/et eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj shoqerise ose te 
treteve per shkeljet ligjore te Statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shoqerlse. 

shocerta nuk eshte perqjeqjese ndaj te treteve, per aktivitete te kryera nga 
Administratori/et ne kundershtirn me kompetencat e tyre, kur verteton se ata (te tretet) ishin 
ne dijeni te kesaj rrethane. 

Perqjegjesite e Administratorit 

Ortaket dhe Administratori Shoqerise, i emeruar prej tyre , kane te drejte qe per nevojat e 
ushtrimit normal te aktivitetit te Shoqerise, te marri ne pune specialiste dhe shtetas te ndryshem 
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, duke lidhur Kontraten sipas kritereve qe 
parashikohen ne Kodin e Punes ne fuqi, te rniratuar me Ligjin Nr.7961 dt.12.07.1995 dhe shtesat e 
mepasme plotesuese te tij dhe me Ligjin "Per Sigurimet Shoqerore" si dhe ne perputhje me 
rregullat tek.nike dhe te disiplines profesionale te caktuara nga ana e punedhenesit 

Administratori kryen edhe detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. Ai mund te 
vere ne levizje instanca juridike dhe administrative, duke emer~ar avokate e duke leshuar prokura 
ne raste gjyqesh, duke kryer operacione bankare, ketu perfshire edhe hapjen apo mbylljen e 
llogarive rrjedhese, nenshkrimin dhe xhirimin e yeqeve, realizimin e terheqjeve dhe derdhjeve me 
leke ne dore apo urdher xhirimi, tituj krediti, paradhenie krediti. 

• Te pregatise propozimet per shperndarjen e fitimeve dhe t'i paraqese keto dokumente 
perpara Asamblese per miratim: 

• Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

• Te kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimit; 

• Te raportoje perpara Asamblese ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe per 
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 

• Te propozoje dhe ti paraqese Asamblese per miratim strukturen organizative te shoqerise, 
rregulloren e brendeshme, organograrnen dhe rregulloren e sigurimit teknik; 

• Te mos kryeje veprimtari konkurruese (ndalimi i konkurences) me veprimtarie qe kryen 
shoqeria. 

• Administratori ka te drejten te rimbursohet per shpenzimet e bera per arsye pune si dhe te 
drejten e nje rroge mujore te aprovuar nga Asambleja. 



Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimet e realizuar gjate vitit financiar te sapo 
mbyllur. 

Asambleja mund te vendose per formimin e fondeve te ndryshme dhe shperndarjen e tyre. 

NENI 19 

Pasqyrat Financiare vjetore. miratohen mbi bazen e Vendimit me shkrim te marre nga 
Ortaket ne Mbledhjen e Asamblese, ne te cilen jo vetem qe dokumentohet aprovimi e tyre por 
vendos dhe ne lidhje me disponibilitetin e Fondeve ligjore, sipas nevojave te zhvillimit te 
metejshem te aktivitetit te Shoqerise por dhe per Garantimin e veprimtarise se rregullt te saj. duke 
patur parasyesh Fondin e Akumulimit, krijimin e fondit te vecante etj. · 

NENl 18 

1, Garanton Asamblen e Ortakeve se llogarite vjetore jane te rregullta dhe Bilanci eshte 
nxjerre me saktesi dbe konform rregullave te Ligjit " Mbi Kontabilitetin". 

2. Te pasqyroje me vertetesi rezultatet e operacioneve te vitit te kaluar financiar dhe 
gjendjen reale financiare te Shoqerise ne rnbylljen e vitit financiar te aktivitetit tregta.r te saj. 

3. Te verifikoje perputhjet me llogarite vjetore te Informacioneve te dhena nga 
Administratori Shoqerise dhe Ortakut, duke perfshire dhe dokumentat per gjendjen financiare qe ai 
(Administratori) i ka pa.raqitur Asamblese . 

4. T"i beje te njohur Ortakeve dhe Administratorit te Shoqerise: Kontrollet dhe verifikimet 
qe jane bere prej tij per kontrolle periodike ose vjetore,duke vene ne dukje parregullsite apo 
pasaktesite e konstatuar,masat ligjore per rregullimin e tyre etj. 

5. Eksperti Kontabel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj Shoqerise dhe ndaj te treteve per 
pasojat e demeshme te shkaktuara me fajin e tij (Dashje ose pakujdesi) aktivitetit tregetar te 
Shoqerise, por nuk esbte pergjegjes kur keto DEME shkaktohen pa dijenin e tij dhe nga veprimet 
me faj te Administratorit te Shoqerise. 

NENI 17 

Nxjerrja e rezultateve te Pasqyrave Financiare vjetore, duhet bere me saktesi dhe duke 
respektuar te gjitha rregullat qe percaktohen ne Ligjin mbi Kontabi litetin dhe Ligjeve Fiskale ne 
fuqi, te cilat jane te detyrueslune per tu zbatuar nga cdo subjekt privat qe ushtron veprimtari 
tregtare. .; ,, 

Eksperti Kontabel i autorizuar pervec te drejtave. ka dhe keto detyrime: 

Per nxjerrjen e rezultatit Kontabel te Shoqerise, rnbi bazen e Aktivit dhe Pasivit, me 
vendim te Ortakeve caktohet nje Ekspert Kontabel i Autorizuar. 

Eksperti ka per detyre te kontrolloje dhe verifikoje te gjithe dokumentacionin kontabel te 
veprimtarise Ekononomiko tregetare te Shoqerise, si ate vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet 
periodike te ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille mbi 
bazen e Vendimit te mane nga Ortaket e Shoqerise. 

Ne perfundirn te Kontrollit, Eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shk.rim per 
nxjerrjen e rezulatatit perfundimtar te Bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet 
periodike te ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja pa.raqese dhe dorezoje ne kohe Mbledhjes se 
Asamblese , i cili eshte Organi i vetem per ti shqyrtuar dhe vendosur miratimin e tij. 



Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut i referohet udhezimeve plotesuese e konform 
akteve ligjore e nenligjore ne fuqi, te dhena nga Ortaku vetem themelues i Shoqerise si dhe 
hapesirave juridike lejuese te Legjislacionit ne fuqi dhe normave nderkombetare. 

NENI24 

Cdo mosmarrveshje apo konflikt qe mund te lind gjate ushtrimit te veprimtarise se 
Shoqerise mes te treteve, si rregull dhe pergjithesisht duhet te zgjidhet ne mirekuptim ne te 
kunderten ceshtjen mund ta bejne objekt konflikti gjyqesor, duke ngritur padi ne Gjykaten e rrethit 
Durres ose ne Gjykaten nderkombetare te Parisit. 

NENT23 

Likuidatori eshte i detyruar qe te jete i vemendshem dhe korrekt si per realizirnin e te 
drejtave per subjektet ndaj te cilave Shoqeria esbte Kreditore dhe per ekzekutimin e plote te 
detyrimeve (debive) qe Shoqeria ka ndaj shtetit, shtetasve te vecante apo personave fizike ose 
juridik vendas apo te huaj. 

NENl22 

NENI 21 

Akti i Emerimit te Likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon Ligji perkates 
duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit. 

Shperndarja ose Prishja e Shoqerise, mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, 
edhe para plotesimit te afatit per te cilen eshte krijuar Shoqeria sic mund te jene: 

a. Humbja e Kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj. 
b. Ne nje nga menyrat e parashikuara nga Ligji " Per Falimentimin e Shoqerive Tregtare". 
c. Me kerkesen e Ortakut Thernelues. 
Ne kete rast Ortaku merr Vendim me shkrim ne te cilin parashikon dhe menyren e 

Likudimit te Shoqerise, duke cakruar nje apo disa likuidato;e dhe leshuar ne cdo dokument te 
nxjerre prej tij emrin e Likuidatorit. 
07. 

NENI20 

Asambleja pasi ka miratuar Pasqyrat Financiare perfundimtar dhe ka vendosur shurnen qe 
do te shperndahet, percakion pjesen e fitimit per secilin ortak ne raport me kuoten qe zoteron 
secili. 

Shoqeria mund r'u shperndaje fitime ortakeve, vetem nese Administratori, nen 
pergjegjesine e tij personale. leshon nje certifikate te aftesise pagese, e cila konfirmon 
shprehimisht se shperndarja e propozuar e dividendeve permbush kerkesat nenit 77 te Ligjit "Per 
Tregtarin dhe Shoqerite Tregtare" 

Dividendet qe nuk. korrespondojne me fitimet e realizuara realisht, mund t'u reklamohen 
ortakeve qe i kane marre ato. 



ORT A.KU THEMELUES I SHOQERISE 

"ProDita" Sh. p. k. 
Durres - Shqiperi 

K ~TATI"T u redaktua ne 4 ekzemplare ne gjuhen shqipe dhe me permbajtje e vlera te 
njenita _ilillu!ke dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket Themelues te Shoqerise 
tregetare •'ProDita" Sh.p.k Darres -Shqiperi, nenshkruhet ne te gjitha ekzemplaret duke u 
vene emri. mbiernri dhe firma origjinale. 

NENI 25 
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